

درخواست روسیه از شانگهای برای حذف دلار

نخست وزیر روسیه گفت: استفاده از پول‌های ملی در مبادلات بین‌المللی سازمان شانگهای می‌تواند چشم‌انداز پیش‌روی این سازمان را ارتقا دهد. به گزارش ایسنا به نقل از راشاتودی، دیمیتری مدودوف در جریان سخنرانی خود در نشست مشورتی سازمان همکاری شانگهای در تاجیکستان گفت: چنین اقدامی لازم است و دولت روسیه از چنین ایده‌ای پشتیبانی می‌کند. با این حال مدودوف افزود که این کار باید با دقت انجام شود. مدودوف

با بیان اینکه شرایط خارجی دشوار است گفت: برخی دولت‌ها با اقدامات حمایت‌گرایانه و تحریم‌های یکجانبه غیرقانونی، به شیوه‌ای ناعادلانه در فضای جهانی رقابت می‌کنند تا جایگاه مسلط خود را در مناسبات بین‌المللی حفظ کنند. وی گفت: بخش بزرگی از این حملات متوجه روسیه و چین به عنوان دو عضو کلیدی سازمان شانگهای و ایران، همکار این سازمان می‌شود. لی کی کینگ - نخست‌وزیر چین نیز از اعضای



ایران با یک رتبه کاهش در رده هشتاد و نهم جهان ایستاد

رقابت پذیرترین اقتصادهای جهان

دولار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در نیمه نخست سال ۲۰۱۸ موفق شد در رده نخست جذاب‌ترین مقصد سرمایه‌گذاری خارجی جهان قرار بگیرد.

این در حالی است که حجم سرمایه‌گذاری خارجی در سطح جهان با ۴۱ درصد کاهش در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ۴۷۰ میلیارد دلار رسیده است.

جیمز ژان افزود: تصویر کلان‌تر از چشم‌انداز بسندی متعلق به ونزوئلا بود که با ۱۰ رتبه کاهش نسبت به سال گذشته در رده صد و بیست و هفتم ایستاد و پاناما و موزامبیک نیز با ۸ و ۹ رده کاهش، به ترتیب در رده‌های شصت و چهارم و صد و سی و سوم قرار گرفتند.

پس از چین، انگلیس با جذب ۶۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در رده دوم و آمریکا با جذب ۴۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در رده سوم قرار گرفته‌اند.

بعد از این سه کشور نیز هلند با جذب ۴۴.۸ میلیارد دلار سرمایه خارجی، استرالیا با جذب ۳۶.۱ میلیارد دلار، سنگاپور با جذب ۳۴.۷ میلیارد دلار، هنگ‌کنگ با جذب ۳۳.۶ میلیارد دلار، اسپانیا با جذب ۲۹.۸ میلیارد دلار، برزیل با جذب ۲۵.۵ میلیارد دلار و هند با جذب ۲۱.۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در رده‌های چهارم تا دهم جای گرفته‌اند.

■ **بهترین و بدترین عملکرد سالانه**
عمان موفق شد با ۱۴ رتبه صعود در مقایسه با سال قبل و ایستادن در رده چهل و هفتم، موفق‌ترین کشور جهان از نظر بهبود شاخص رقابت‌پذیری اقتصادی باشد و پس از این کشور، فیلیپین با ۱۲ رتبه صعود و سیشل با ۱۰ رتبه صعود، به ترتیب خود را به رده‌های پنجاه و ششم و هفتاد و چهارم رساندند.

از سوی دیگر بیشترین سقوط در جدول رده بندی متعلق به ونزوئلا بود که با ۱۰ رتبه کاهش نسبت به سال گذشته در رده صد و بیست و هفتم ایستاد و پاناما و موزامبیک نیز با ۸ و ۹ رده کاهش، به ترتیب در رده‌های شصت و چهارم و صد و سی و سوم قرار گرفتند.

■ **رتبه کشورهای منطقه و دیگر نقاط**
در بین کشورهای منطقه، اسرائیل با ۷۶.۶ امتیاز و قرار گرفتن در رده بیستم جهان، رقابت‌پذیرترین اقتصاد منطقه است و امارات با ۷۳.۴ امتیاز و ایستادن در رده بیست و هفتم، قطر با ۷۱ امتیاز و ایستادن در رده سی و ام و عربستان با ۶۷.۵ امتیاز و ایستادن در رده سی و نهم، دیگر کشورهای با رقابت‌پذیری بالا در منطقه هستند. در این رده بندی، هند در رتبه پنجاه و هشتم و ترکیه در رده شصت و یکم ایستاده‌اند.

■ **کدام کشورها بیشترین سرمایه خارجی را جذب کرده‌اند؟**
در خبری دیگر، دفتر تجارت و توسعه سازمان ملل اعلام کرد که چین در نیمه نخست سال ۲۰۱۸ موفق شد بیشترین سرمایه‌گذاری خارجی را در بین کشورهای جهان جذب کند. به نقل از شین هوا، جیمز ژان - مدیر آنکاد - در کنفرانس خبری خود در شهر ژنو سوئیس گفت که چین با جذب ۷۰ میلیارد



بیرند. شاخص رقابت‌پذیری عددی بین ۰ تا ۱۰۰ است که صفر به معنای کمترین میزان رقابت‌پذیری و ۱۰۰ به معنای بیشترین میزان رقابت‌پذیری است.

■ **رتبه ایران**
هر چند که امتیاز ایران در مقایسه با سال گذشته ۰.۴ درصد بیشتر شده است و به ۵۴.۹ رسیده است، اما ایران در مقایسه با رتبه سال گذشته خود، با یک رتبه کاهش، بالاتر از کشورهای مصر، تاجیکستان و پاکستان و پایین‌تر از کشورهای اکوادور و تونس در رده هشتاد و نهم قرار گرفته است.

■ **رقابت‌پذیرترین اقتصادهای جهان**
آمریکا با ۸۵.۶ امتیاز موفق شد رقابت‌پذیرترین اقتصاد جهان لقب گیرد و پس از این کشور، سنگاپور با ۸۳.۵ امتیاز، آلمان با ۸۲.۸ امتیاز، سوئیس با ۸۲.۶ امتیاز، ژاپن با

مجمع جهانی اقتصاد، ایران را از نظر شاخص رقابت‌پذیری اقتصادی با یک رتبه کاهش در رده هشتاد و نهم جهان قرار داد. مجمع جهانی اقتصاد برای چهلمین سال متوالی، شاخص رقابت‌پذیری اقتصادی کشورهای جهان از نظر معیارهایی چون: سرمایه انسانی، مهارت کارکنان، انعطاف‌پذیری، میزان باز بودن اقتصاد و نوآوری را منتشر کرد. در این رده بندی ۱۴۰ کشور جهان بر حسب ۹۸ شاخص در ۱۲ دسته، رده بندی شده‌اند.

مجمع جهانی اقتصاد اعلام کرده است که رقابت‌پذیری تنها مرتبط با سطوح درآمدی بالاتر نیست بلکه بیشتر مرتبط با پیامدهای اقتصادی آن مثل میزان رضایت از زندگی است. یکی از یافته‌های کلیدی این گزارش این است که همه کشورهای توانمند در زمینه‌هایی که در آن مزیت دارند، عملکرد خود را بهبود دهند و رقابت‌پذیری خود را بالاتر

بازدید مهمانان خارجی

از موزه بانک سپه

همیشه مک مستر سفیر نیوزیلند در ایران و دیوید گالت رئیس خانه حراج تمبر و سکه نیوزیلند از موزه بانک سپه بازدید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه؛ سفیر نیوزیلند که برای سومین بار از موزه بانک سپه دیدن می‌کند با همراهی دیوید گالت رئیس خانه حراج تمبر و سکه نیوزیلند و همسر وی از موزه بانک سپه بازدید کردند. بر اساس این گزارش همیشه مک مستر سفیر نیوزیلند در ایران از سکه شناسان سکه‌های اروپایی و مؤلف مقالات متعدد در زمینه سکه‌شناسی است.

معرفی برندگان حساب‌های

قرض الحسنه بانک سپه

با برگزاری مراسم چهلمین مرحله قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک سپه با حضور نظار قانونی برندگان آن مشخص شدند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه: در این مراسم که با حضور نمایندگان دادستانی کل کشور، بانک مرکزی ج.ا.ا. و وزارت امور اقتصادی و دارایی و عضو هیئت مدیره و جمعی از مدیران بانک برگزار شد، برندگان خوش شانس چهلمین مرحله قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک سپه مشخص شدند. بنابر این گزارش، تعداد کل جایزین دوره از قرعه کشی حساب‌ها ۴۰۸ هزار و ۵۳۷ نفر بود که ۱۹۴ جایزه آن مربوط به کمک هزینه خرید مسکن (هر کدام به مبلغ یک میلیارد ریال)، ۳۹۴ جایزه کمک هزینه خرید خودروی ایرانی (هر کدام به مبلغ ۲۵۰ میلیون ریال) و ۴۰۷ هزار و ۹۴۹ جایزه کمک هزینه خرید صنایع دستی (هر کدام به مبلغ یک میلیون ریال) بود.



کلینیک ایران نوین
irannovinclinic.com

جشنواره ۷۷ روز پلیدی

از تاریخ ۱۳ مهر ۹۷ تا شب یلدا

کاشت مو و ابرو

«جوابی و زی‌زده»

یک دستگاه خودرو پراید
سفر استانبول به همراه یک نفر
سفر کی‌یش به همراه یک نفر
۷۷ نفر، هر نفر ۷ کارت هدیه
یکصد هزار تومانی

تاریخ قرعه‌کشی: شب یلدا

۱۰۰۰۰ ۲۲۲۲ ۰۲۲۲۲



خط کامل لیتوگرافی مجهز به دستگاه پلیتستر ۲/۵ ورقی کروم‌جاب // ماشین چاپ رول با قابلیت چاپ چهاررنگ، دو رنگ و تک رنگ // ماشین دو ورقی پنج رنگ اسپید مستر (هایدبرگ) // ماشین دو ورقی چهاررنگ اسپید مستر (هایدبرگ) // ماشین دو ورقی دو رنگ هایدبرگ // خط کامل سفالی شامل ورق تاکنی، دستگاه تریب-تومانیک، مفلول، چسب گرم، سلفون و بوبی و ماشین آلات جلد سازی می‌باشد.

گل آذین

سازمان چاپ

66791365 • 66791366
golazin110@gmail.com